BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 2589/TCHQ-KTTT
V/v cập nhật dữ liệu GTT22
	Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Nghệ An

Trả lời công văn số 466/HQNA-NV ngày 28/04/2009 của Cục Hải quan tỉnh Nghệ An về việc cập nhật nhầm dữ liệu vào chương trình GTT22 của tờ khai số 72/NKD/HQV ngày 15/4/2009 đối với mặt hàng xe gắn máy hiệu Honda Master WH 125-5, do Trung Quốc sản xuất. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ tại khoản a.2 điểm 1 mục II Quyết định 1636/QĐ-TCHQ ngày 4/8/2008 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan theo đó: Nếu việc cập nhật sai dữ liệu khai báo so với hồ sơ đã được xác định trị giá tại khâu kiểm tra giá, thuế đồng thời dữ liệu đã được truyền lên Hải quan cấp trên đối với trường hợp cập nhật sai về mức giá khai báo hoặc mức giá do cơ quan Hải quan xác định thì cập nhật tại chức năng "nhập kết quả điều chỉnh giá..." trong đó nêu rõ lý do điều chỉnh do cập nhật sai về dữ liệu so với hồ sơ.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Nghệ An biết và thực hiện theo đúng quy định./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ-XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng